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@ Lista de verificacion: ()

El (los) proponente(s) allego(aron) la declaracion de renta debidamente
presentada, del ltimo periodo fiscal declarado anterior a la radicacién de

los documentos de la propuesta o a la fecha de requerimiento?

El (los) proponente(s) allego(ron) el (los) certificado(s) de ingreso(s)
expedido(s) y firmado(s) por contador publico titulado y corresponden al
periodo fiscal anterior a la presentacion de los documentos de la
propuesta o a la fecha de requerimiento, en los cuales consta la actividad

generadora y la cuantia anual o mensual?

El (los) proponente(s) allegé(aron) la Matricula profesional del
contador(res) que firmaron los documentos relacionados en la propuesta

o del requerimiento?

El (los) certificado (s) de antecedentes disciplinarios del (los) contador
(es) se encuentra (n) vigente (s), en relacion a la fecha de radicacion de

los documentos de la propuesta o a la fecha del requerimiento?

El (los) proponente(s) allegé(aron) los extractos bancarios de los tltimos
3 meses anteriores a la presentacion de los documentos de la propuesta

o a la fecha del requerimiento?

El (los) proponente(s) allego(aron) el (los) Registro(s) Unico(s)
Tributario(s) - RUT y se encuentra(n) actualizado(s) con tiempo no mayor
a 30 dias, en relacion a la fecha de radicacion de la propuesta o a la

fecha del requerimiento?

El (los) proponente(s) allegé(aron) los estados financieros certificados y/o
dictaminados del ultimo periodo fiscal anterior a la presentacion de la
propuesta o a la fecha de requerimiento y cumplen de conformidad con la

normatividad vigente?

El (los) proponente(s) allegé(ron) los certificados de Existencia y
Representacion legal con una vigencia no mayor a 30 dias al momento

de la presentacion de la propuesta o a la fecha de requerimiento?

Cumple

No Aplica

Cumple

Cumple

No Aplica

Cumple

Cumple

No Aplica

« El proponente GLORIA AMPARO RIVERA PEREZ presenta declaracion de renta del afio 2020.

« El proponente GLORIA AMPARO RIVERA PEREZ presenta matricula profesional del contador MONICA CRUZ RIVERA.

« El proponente GLORIA AMPARO RIVERA PEREZ presenta antecedentes de la junta central de contadores del contador MONICA CRUZ RIVERA de fecha

21/04/2022.

« El proponente GLORIA AMPARO RIVERA PEREZ presenta RUT de fecha 21/04/2022.

« El proponente GLORIA AMPARO RIVERA PEREZ presenta estados financieros al 31 de diciembre de 2021 comparados con 2020, firmados por el proponente y
por el contador MONICA CRUZ RIVERA. Adjunta notas a los estados financieros.

« El proponente GLORIA AMPARO RIVERA PEREZ no presenta certificado de matricula mercantil de persona natural, esta solicitud puntual no aparece en el auto de

requerimiento. Al consultar al proponente, se observa que aparece registrado en el RUES y tiene pendiente la renovacion de la matricula mercantil.



El (los) proponente(s) cumple(n) con el indicador de suficiencia

financiera?

El (los) proponente(s) cumple(n) con el indicador de suficiencia financiera

remanente?

El (los) proponente(s) cumple(n) con el Indicador de liquidez?

El (los) proponente(s) cumple(n) con el Indicador de endeudamiento?

El (los) proponente(s) cumple(n) con lo requerido en cuanto al

patrimonio?

El (los) proponente(s) cumple(n) con el indicador de patrimonio

remanente?

El (los) proponente(s) allego(ron) el aval financiero y este cumple con lo

exigido en la normatividad vigente?

No Aplica

No Aplica

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

No Aplica

[ Resultado del indicador de liquidez: 2.76 CUMPLE. El resultado debe ser mayor o igual a 0.5 para pequefia mineria.

LI Resultado del indicador de endeudamiento: 16% CUMPLE. El resultado debe ser menor o igual a 70% para pequefia mineria.

M CUMPLE el indicador del patrimonio. El patrimonio debe ser mayor o igual a la inversion. Patrimonio $1.052.848.248 Inversion: $122.233.654.

[0 CUMPLE con el indicador de patrimonio remanente. El proponente no registra inversiones adicionales a la fecha.

@ Verificacién de documentos de soporte

Nota: Recuerde que los documentos a revisar, de acuerdo con el tipo de proponente, sol

representacion legal

Proponente

GLORIA AMPARO RIVERA PEREZ (54475)

Decision

n: Declaracién de renta, Certificado de ingresos, Documentos del contador, Certificado de antecedentes, Extractos bancarios, RUT, Estados financieros, Certificado de existencia y

Observaciones

’ @ Informacion econémica

’ @ Informacién econémica

Clasificacion de mineria: Pequefia
Total inversion: $ 122.233.654,00
% de endeudamiento: 38%

Suficiencia Financiera

Suficiencia Financiera Remanente

Liquidez
Endeudamiento
Patrimonio

Patrimonio Remanente

Régimen simplificado

Régimen comuiin

Pequeia

06

>0

0,5
70 %
$ 122.233.654,00

>0

Mediana

>0

0,54

65 %

>0

Grande

>0

06

60 %

>0



@ Régimen comun

Solicitante  Clasificacién

de persona
GLORIA Persona
AMPARO Natural
RIVERA obligada a
PEREZ llevar

(54475) contabilidad

% de

participacion promedio de anual

100%

Saldo Ingreso Activo corriente Pasivo corriente Activo total Pasivo total Inversion Calculo de Calculo Calculo indice Calculo de Resultado
acumulada Patrimonio liquidez  endeudamiento  patrimonio

extractos

bancarios
del trimestre
anterior ala
presentacion

dela
propuesta

$0,00 $0,00 $478.427.904,00  $51.130.706,00  $ 1.104.008.954,00  $ 51.130.706,00 $ $ 1.052.878.248,00 2,76 16%

@ Recomendacién/Decision

¢Es viable econémicamente?:

@ Conclusiones de la evaluacién

Comentarios:

Revisada la documentacion contenida en la placa TC9-08151 y radicado 9634-1, de fecha 29/04/2022, se observa que mediante auto 210-4040 del 22/03/2022 notificado por estado el 24/03/2022, se le solicité al proponente
allegar los documentos para soportar la capacidad econémica de acuerdo con lo establecido en el articulo 4°, de la Resolucion 352 del 04 de julio de 2018. Revisado el aplicativo de Anna mineria, se observa que el proponente
MONICA CRUZ RIVERA CUMPLE con la documentacién requerida para acreditar la capacidad econémica, de acuerdo con el articulo 4° de la Resolucién 352 del 04 de julio de 2018 toda vez que adjuntd los documentos
requeridos en el mencionado AUTO. Una vez realizados los célculos de liquidez, endeudamiento y patrimonio de acuerdo con los criterios establecidos en el articulo 5° de la Resolucion No. 352 de 2018, se evidencia que el
proponente GLORIA AMPARO RIVERA PEREZ CUMPLE con la capacidad financiera. [ Resultado del indicador de liquidez: 2.76 CUMPLE. El resultado debe ser mayor o igual a 0.5 para pequefia mineria. [ Resultado del
indicador de endeudamiento: 16% CUMPLE. El resultado debe ser menor o igual a 70% para pequefia mineria. - CUMPLE el indicador del patrimonio. El patrimonio debe ser mayor o igual a la inversion. Patrimonio
$1.052.848.248 Inversion: $122.233.654. -| CUMPLE con el indicador de patrimonio remanente. El proponente no registra inversiones adicionales a la fecha. Se entendera que el proponente o cesionario cumple con la capacidad
financiera cuando cumple con dos de los indicadores, haciéndose obligatorio el indicador del patrimonio para todos los casos. Por lo tanto, el proponente CUMPLE los indicadores de acuerdo con los criterios establecidos en el
articulo 5° de la Resolucion No. 352 de 2018 Nota. El proponente GLORIA AMPARO RIVERA PEREZ no presenta certificado de matricula mercantil de persona natural, esta solicitud puntual no aparece en el auto de requerimiento.
Al consultar al proponente, se observa que aparece registrado en el RUES y tiene pendiente la renovacion de la matricula mercantil. CONCLUSION GENERAL El proponente GLORIA AMPARO RIVERA PEREZ identificado con
NIT 31.839.269-9 CUMPLE con el auto 210-4040 del 22/03/2022, dado que allegé la informacién requerida para soportar la capacidad econémica segun el articulo 4°, de la Resolucién 352 del 04 de julio de 2018 y CUMPLIO con
los indicadores para acreditar la capacidad financiera, de acuerdo con los criterios establecidos en el articulo 5° de la Resolucion No. 352 de 2018.

Haga clic en el boton 'Atras' para regresar a la pagina anterior



